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FUENTES PRIMARIAS DE ENERGÍA
EN EL MUNDO

(En Mill. Tep - 2004)

Pet ró leo ; 3 76 7,1; 3 3 %

Gas N at ural; 2 4 2 0 ,4 ; 2 1%

Carb ó n; 2 778 ,2 ; 2 4 %

Energ í a Nuclear; 6 2 4 ,3 ; 5%

Hid ro elect r icid ad ; 6 3 4 ,4 ; 5%

B io masa; 14 0 9 ,74 ; 12 %

�
 

PRINCIPALES CONSUMOS DE 
COMBUSTIBLES

89,62 104,21 JAPÓN

113,27 97,83 CHINA

311,41 203,90 UE-25

257,34 547,52 EE.UU.

DIESELGASOLINASPAÍS/REGIÓN

 
  

FUENTES PRIMARIAS DE ENERGÍA
EN ARGENTINA

(En Mill Tep - 2004)

Petróleo; 26,1; 38%

Gas Natural; 33,6; 
49%

Biomasa; 3,1; 4%

Hidroelectricidad; 
3,68; 5%

Energía Nuclear; 
2,22; 3%

Carbón; 0,7; 1%
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EVOLUCIÓN DE PRECIOS DEL HEATING OIL N° 2 EN GOLFO DE MÉXICO 
Y ACEITE CRUDO DE SOJA EN PUERTOS ARGENTINOS

 (U$S POR TONELADA MÉTRICA)
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ESTRUCTURA DEL CONSUMO INTERNO DE GASOIL DURANTE ESTRUCTURA DEL CONSUMO INTERNO DE GASOIL DURANTE 
EL AEL AÑÑO 2005 (12,1 MILL. MO 2005 (12,1 MILL. M33) ) 

--FUENTE: SEC. DE ENERGFUENTE: SEC. DE ENERGÍÍA DE LA NACIA DE LA NACIÓÓNN--
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OFERTA RELATIVA DE CEREALES Y 
ACEITES VEGETALES EN ARGENTINA

� �5����� ���'��� �����;����'!�����������"������
�<���8� ������'����!�'�4� ���8!���������'���
�5�����$���&�)����'�9������'���!��0�= �'���
��� �'��� �!���'��"������ ���������'���>�= �
'��������'!  �-���� ������'��� �����&

� *�;9����� ��8� ������'����'!�������.� �-��'���
��9.�6����"�4� ����!6����������������'���
�5�����$����'��"���������$�!��&�)����'�9��
����'���!��0�= �'������ �'��� �!���'��
��8���4���'!�������.��'������40�= �'�����
���'!  �-��'����9.�?/>40�����&�'�����&�������
���0@������/A�= �'��������'!  �-��'�����"��
?�4>�����&�'�����&����������0@&

 
 

ASPECTOS TRIBUTARIOS DE LOS 
BIOCOMBUSTIBLES EN ARGENTINA
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ASPECTOS TRIBUTARIOS DE LOS 
BIOCOMBUSTIBLES EN ARGENTINA
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ASPECTOS TRIBUTARIOS DE LOS 
BIOCOMBUSTIBLES EN ARGENTINA
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1.608,801.608,801.849,391.849,391.750,001.750,00TOTALTOTAL

279,21279,21312,29312,29198,81198,81I.V.AI.V.A..

46,5346,5353,8053,8054,2954,29IMP. ING. BRUTOSIMP. ING. BRUTOS

0,000,0050,0050,0050,0050,00TASA INFRAEST. HTASA INFRAEST. HÍÍDRICADRICA

0,000,000,000,00554,48554,48I.C.L.GI.C.L.G..

1.283,061.283,061.433,301.433,30892,42892,42PRECIO AL CONSUMIDOR PRECIO AL CONSUMIDOR 
SIN TRIBUTOSSIN TRIBUTOS

(150,24)(150,24)0,000,000,000,00INCENTIVO FEDERALINCENTIVO FEDERAL

1.433,301.433,301.433,301.433,30892,42892,42SUBTOTALSUBTOTAL

100,30100,30100,30100,30100,30100,30MARGEN MAYORISTA MMARGEN MAYORISTA MÁÁS S 
MINOR. PROMEDIO MMINOR. PROMEDIO MÁÁS S 
FLETEFLETE

1.333,001.333,001.333,001.333,00792,12792,12PRECIO SALIDA DE REF. PRECIO SALIDA DE REF. 
SIN TRIBUTOSSIN TRIBUTOS

133,33133,33133,33133,33N/AN/AMARGEN REFINERMARGEN REFINERÍÍAA

1.200,001.200,001.200,001.200,00N/AN/APRECIO DE ENTRADA EN PRECIO DE ENTRADA EN 
REF. S/ TRIBUTOSREF. S/ TRIBUTOS

ETANOLETANOL
(LEGISLACI(LEGISLACIÓÓN N 

RECOMENDADA)RECOMENDADA)

ETANOLETANOL
(LEGISLACI(LEGISLACIÓÓN N 

ANTERIOR)ANTERIOR)

NAFTA COMNAFTA COMÚÚNNCONCEPTOCONCEPTO
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2.606,892.606,89

397,96397,96

77,3177,31

313,88313,88

0,000,00

1.817,741.817,74

0,000,00

1.817,741.817,74

91,2491,24

1.726,501.726,50

172,85172,85

1.553,851.553,85

BIODIESELBIODIESEL
(LEGISLACI(LEGISLACIÓÓN N 

ANTERIOR)ANTERIOR)

1.817,741.817,74888,31888,31SUBTOTALSUBTOTAL

(763,12)(763,12)0,000,00INCENTIVO FEDERALINCENTIVO FEDERAL

221,47221,47195,69195,69I.V.AI.V.A..

1.440,001.440,00

43,5543,55

161,01161,01

151,44151,44

888,31888,31

91,2491,24

797,07797,07

N/AN/A

N/AN/A

GASOILGASOIL

TOTALTOTAL

IMP. ING. BRUTOSIMP. ING. BRUTOS

IMP. AL  GASOILIMP. AL  GASOIL

I.C.L.GI.C.L.G..

PRECIO AL CONSUMIDOR PRECIO AL CONSUMIDOR 
SIN TRIBUTOSSIN TRIBUTOS

MARGEN MAYORISTA MMARGEN MAYORISTA MÁÁS S 
MINOR. PROMEDIOMINOR. PROMEDIO

PRECIO SALIDA DE REF. SIN PRECIO SALIDA DE REF. SIN 
TRIBUTOSTRIBUTOS

MARGEN REFINERMARGEN REFINERÍÍAA

PRECIO DE ENTRADA EN PRECIO DE ENTRADA EN 
REF. S/ TRIBUTOSREF. S/ TRIBUTOS

CONCEPTOCONCEPTO

1.314,421.314,42

38,2538,25

0,000,00

0,000,00

1.054,621.054,62

91,2491,24

1.726,501.726,50

172,65172,65

1.553,851.553,85

BIODIESEL BIODIESEL 
(LEGISLACI(LEGISLACIÓÓN N 

RECOMENDADA)RECOMENDADA)
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